— 1 —

温州市教育装备和勤工俭学管理中心文件

温教装勤〔2019〕3 号

温州市教育装备和勤工俭学管理中心关于
公布 2018 年中小学创新实验室学科教室

和幼儿园创新功能室验收结果的通知

各县（市、区）教育装备中心（站），浙南产业聚集区文教体局，

市局直属各学校：

根据《温州市中小学功能室建设标准》等文件精神，经学校

申报、各县（市、区）教育装备部门初查、市教育装备和勤工俭

学管理中心验收，温州中学化学自主创新实验室等 132 个创新实

验室，温州市第二外国语学校语文教室等 47 个学科教室，温州

大学附属实验幼儿园创意美工室等 88 个幼儿园创新功能室通过

验收。现将验收结果公布如下：

一、2018年温州市中小学创新实验室

 — 2 —

浙江省温州中学       化学自主创新实验室

民族部语文国学功能室

民族部教育主题馆

民族部学生学科教育实践园地

温州市第八高级中学     机器人创客教室

温州市第二十二中学     创客实验室

温州市第十四中学      扎染工坊

羊毛毡手作工坊

软陶工坊

温州市南浦小学       创客空间

温州市蒲鞋市小学      创客空间

温州市百里路小学      创客空间

温州市绣山小学       创客空间

温州市黄龙第二小学     创客基地

温州市广场路小学      创客基地

龙湾区职业技术学校     工业机器人实训室

龙湾区外国语小学      数学实验室

龙湾区状元镇第三小学    安全体验馆

创客基地

龙湾区第三小学       创客基地

龙湾区学生实践学校     陶艺室

瓯海区三溪中学       创客空间

— 3 —

瓯海区瞿溪小学教育集团崇文校区 玩创实验室

木工实验室

美工实验室

3D 打印坊

瓯海区职业中专集团学校瞿溪校区 未来智能超市实训室

物流仓储智能作业实训室

叉车模拟驾驶实训室

会计技能实训室

洞头区第二中学       创客空间

洞头区实验小学       星海黏土制作室

洞头区半屏山学生综合实践学校  科创模坊

乐清市大荆镇第一小学    航模教室

木艺教室

乐清市四都学生实践学校    趣味编藤工坊

乐清市蒲岐镇中学      创客空间

乐清市虹桥镇第八小学    书法教室

资源教室

电子乐队室

蒲公英电视台

乐清市淡溪镇一小      机器人实验室

乐清市芙蓉镇第二小学    创客空间

乐清市清江镇第一小学    创客空间

 — 4 —

乐清市清江镇清北学校    创客空间

乐清市岭底乡小学      创客空间

乐清市芙蓉镇雁湖希望小学  创客空间

乐清市清江镇中学      创客空间

禁毒教育基地

乐清市淡溪镇第三小学    创客空间

乐清市翁垟第三中学     创客空间

乐清市白石第一中学     创客空间

乐清市石帆第一中学     创客空间

乐清市天成小学       创客空间

乐清市城南第一小学     创客空间

乐清市城南第二小学     创客空间

乐清市柳市镇第三中学    创客空间

乐清市柳市镇黄华实验学校  创客空间

乐清市柳市镇第三小学    创客空间

乐清市柳市镇第四小学    创客空间

乐清市柳市镇第五小学    创客空间

乐清市柳市镇第八小学    创客空间

乐清市柳市镇第十二小学   创客空间

乐清市柳市镇第十七小学   创客空间

乐清市虹桥镇第八小学    多功能场馆

乐清市城南第一小学     书法教室

— 5 —

乐清市柳市镇第十小学    创客空间

乐清市乐成第三中学     创客空间

乐清市芙蓉镇雁湖学校    创客空间

乐清市学生实践学校     木艺工坊

布艺工坊

烘焙体验馆

创意搭建工坊

瑞安市马鞍山实验小学    天马制造创客基地

瑞安市阳光小学       陶艺室

瑞安市集云实验学校     衍纸手工坊

瑞安市瑞祥实验学校     机器人实验室

瑞安市高楼镇枫岭学校    读经堂

瑞安市虹桥路小学      木艺创客空间

瑞安市红旗实验小学     3D 打印实验室

瑞安市陶山镇中学      机器人教室

瑞安市文化创意学校     科技智造 DIY 室

瑞安市青少年素质教育实践基地  生活馆

浙江省永嘉中学       显微数码实验室

永嘉县职业中学       影视后期制作实训室

永嘉县第二职业学校     泥塑木雕工作坊

永嘉县上塘城关中学     校园电视台

永嘉县桥下镇中学      3D 打印室

 — 6 —

永嘉县瓯北第五小学     航模室

永嘉县瓯北第三小学     机器人实验室

永嘉县黄田小学       航模室

永嘉县乌牛第二小学     航模室

永嘉县学生综合实践学校   瓯窑工艺室

昆剧室

平阳县昆阳镇第六小学    创客基地

平阳县苏步青学校昆阳校区    创客基地

平阳县鳌江镇第三中学    创客基地

平阳县鳌江镇第五中学    创客基地

平阳县新纪元学校      科学馆

平阳县萧江镇第二小学    创客基地

平阳县万全镇郑楼中心校   创客基地

平阳县腾蛟镇带溪小学    创客基地

平阳县中心小学       小鹤绣坊

坡南美术工坊

平阳县职业中专       数控加工实训室

平阳县第二职业学校     摄影室

平阳县学生综合实践基地梅源基地 摄像摄影室

平阳县学生综合实践基地昆阳基地 消防教育馆

禁毒教育基地

文成县黄坦中学       创客实验室

— 7 —

文成县南田中学       创客实验室

文成县珊溪镇中心小学    创客实验室

文成县职业中等专业学校   旅游 VR 模拟实训室

文成县综合实践基地     3D 打印设计与制作工作室

机器人设计与制作工作室

泰顺县第二中学       智能机器人实验室

泰顺县第三中学       3D 打印室

泰顺县民族中学       美好创客空间

泰顺县职业教育中心     陶艺室

木工实训室

泰顺县中小学综合实践基地   智慧小屋

多彩视野实验室

浙江省苍南中学       机器人创新实验室

苍南县职业中等专业学校   物连网创新实验室

苍南县第三实验小学     航模创新实验室

苍南县灵溪镇第三中学    航模创新实验室

苍南县灵溪浦亭学校     机器人创新实验室

苍南县藻溪镇小学      古筝创新实验

苍南县桥墩镇五凤学校    茶艺创新实验室

苍南县莒溪镇小学      木艺创新实验室

苍南县素质教育实践基地   机器人拼搭室

温州矾矿矾文化实践基地   明矾结晶池创新实验室

 — 8 —

二、2018年温州市中小学学科教室

温州市第二外国语学校    语文教室

英语教室

政治教室

数学教室

温州市龙湾区海滨中学    文综教室

数学教室

科学教室

乐清市第二中学       物理教室

化学教室

生物教室

地理教室

历史教室

通用技术教室

乐清市第三中学       数学教室

英语教室

政治教室

瑞安市第二中学       语文教室

瑞安市第四中学       语文教室

数学教室

英语教室

政治教室

— 9 —

历史教室

地理教室

瑞安市第六中学       英语教室

瑞安市第十中学       地理教室

生物教室

永嘉县第二高级中学     历史教室

地理教室

音乐教室

英语教师

永嘉县永临中学       政治教室

浙江省平阳中学       英语教室

平阳县昆阳镇第二中学    英语教室

平阳县鳌江小学       数学教室

平阳县新纪元学校      英语教室

数学教室

平阳县鳌江中学       积微学堂（语文）

平阳县实验中学       科学教室

平阳县中心小学       科学教室

浙江省泰顺中学       信息技术教室

政治教室

浙江省苍南中学       生物教室

苍南县龙港第二高级中学   地理教室

 — 10 —

苍南县宜山高级中学     英语教室

苍南县江南高级中学     语文教室

通用技术教室

书法教室

三、2018年幼儿园创新功能室

温州大学附属实验幼儿园宏德园区 创意美工室

保健室

多功能厅

木工室

创意织工坊

科学探索室

生活体验馆

玩沙区

玩水区

阅读活动室

温州市第一幼儿园      多功能厅

玩沙室

温州市第三幼儿园      玩沙室

阅读馆

保健室

温州市第八幼儿园      烘陪室

多功能厅

— 11 —

美术室

温州市第十一幼儿园     生活体验馆

温州市第十六幼儿园     阅读馆

多功能厅

温州市龙湾区第八幼儿园   多功能室

玩沙区

温州市龙湾区第十幼儿园   小木匠工作坊

温州市龙湾区雍锦幼儿园   多功能室

科学探索室

温州市瓯海区第一幼儿园   童巧编织工坊

童创制包工坊

童美制衣工坊

童欣制鞋工坊

童尚创想工坊

童梦帽子工坊

温州市瓯海区第二幼儿园   融美空间

融味工坊

融读天地

融科现场

融趣功能厅

融乐教室

温州市瓯海区三垟第一幼儿园 奇趣工厂

 — 12 —

创意空间

梦幻餐厅

温州市洞头区教育幼儿园   科学探究室

温州市洞头区教育第二幼儿园 乐绘室

温州市洞头区教育第三幼儿园 绘本馆

乐清市石帆幼儿园      科学探究室

烹饪体验室

美术创意室

阅读活动室

乐清市翁垟幼儿园      幼儿园烘培室

多功能室

乐清市柳市镇象东幼儿园   美术创意

图书活动室

乐清市蒲岐镇幼儿园     烘培室

科学探究室

瑞安市第四幼儿园      科学探索室

瑞安市莘塍镇中心幼儿园   创意美术室

瑞安市莘塍镇第二幼儿园    美术创意园

瑞安市塘下镇中学幼儿园   多功能室

瑞安市林川镇林溪幼儿园   阅览室

瑞安市滨江幼儿园      美术室

瑞安市滨江幼儿园瑞祥分园  图书馆

— 13 —

瑞安市马屿镇中心幼儿园   科学探索室

瑞安市高楼镇中心幼儿园   墨盒子工作室

永嘉县机关幼儿园      阅读活动室

永嘉县机关第二幼儿园    阅读活动室

永嘉县实验幼儿园      建构活动室

永嘉县岩头镇中心幼儿园   楠溪特色美食坊

永嘉县枫林镇中心幼儿园   多功能舞蹈室

永嘉县岩坦镇溪口幼儿园   创意美术室

平阳县昆阳镇中心幼儿园   学前资源教室

平阳县鳌江童时代幼儿园   少儿阅读区

平阳县萧江镇爱绿幼儿园   美术创意室

平阳县万全镇小童洲幼儿园  多功能室

平阳县机关幼儿园      少儿科探室

文成县中心幼儿园      木工坊

围棋室

文成县西坑镇中心幼儿园   扎染坊

文成县玉壶镇中心幼儿园   烘焙工坊

传统工艺坊

泰顺县龟湖镇幼儿园     美术创意室

泰顺县西旸镇幼儿园     多功能厅

泰顺县彭溪镇幼儿园     多功能厅

泰顺县司前镇幼儿园     多功能厅

 — 14 —

苍南县龙港镇东城之星幼儿园 阅读馆

苍南县宜山镇宜一幼儿园   阅读教室

苍南县桥墩镇玲玲幼儿园   美术教室

经开区天河中心幼儿园    创意空间

经开区海城中心幼儿园    儿童玩沙区

温州市教育装备和勤工俭学管理中心

            2019 年 1 月 9 日

抄送：浙江省教育技术中心，各县（市、区）教育局，朱景高副主任。

温州市教育装备和勤工俭学管理中心办公室   2019年1月10日印发

	一、2018年温州市中小学创新实验室
	二、2018年温州市中小学学科教室
	三、2018年幼儿园创新功能室